
Budżet Gminy i Miasta Raszków na rok 2019
Dochody do gminnego bu-
dżetu przewidziane są w tym 
roku na poziomie 49 mln zł. 
Wydatki to kwota 52 mln zł. 
Największa ich część przezna-
czona będzie na oświatę – po-
nad 18 mln zł oraz opieką spo-
łeczną - prawie 15 mln zł.

Najważniejsze inwestycje, które zosta-
ną zrealizowane w 2019 roku to tzw. 
wydatki majątkowe. Ich wysokość to 
ponad 5,5 mln zł. Kwota ta może się 
zwiększyć, co uzależnione jest od prze-
prowadzonych przez gminę transak-
cji, zwiększających przychody. Może 
tak się stać poprzez sprzedaż działek 
budowlanych lub terenów inwestycyj-
nych. Pozyskane wówczas środki (-
nansowe przeznaczone będą na kolejne 
inwestycje. 

Kultura i ochrona dziedzictwa naro-
dowego to koszt 2 mln 450 tys. zł. 
Z tej puli budowane będą m.in. sale 
wiejskie w Bieganinie, Bugaju i Wa-
lentynowie. Kontynuowane będą rów-
nież remonty w salach w Ligocie, Ko-
rytnicy i Drogosławiu. Rozpocznie się 
też pierwszy etap zapowiadanego już 
remontu pałacu w Przybysławicach za 
511 tys. zł.

Kwotę 1 mln zł przeznaczono na in-
frastrukturę drogową. Z tej sumy gmi-
na przekaże dla powiatu na inwestycje 
drogowe realizowane na drogach po-
wiatowych w naszej gminie kwotę 400 
tys. zł.

Duża część budżetu przeznaczona jest 
na infrastrukturę wodną i sanitarną. 
Prace za 960 tys. zł przewidziano m. in. 
w miejscowościach: Raszków, Rąbczyn, 
Jaskółki i Radłów.

Za 800 tys. zł przewidziano w budżecie 
zakup gruntów, m.in. w Pogrzybowie.

Ważną częścią wydatków jest bez-

pieczeństwo publiczne. Kwota 112 
tys. zł przeznaczona jest na bieżącą 
działalność Ochotniczych Straży Po-
żarnych. 

Ochrona środowiska – gospodarka ko-
munalna, działania związane z odpada-
mi, dotacje do przydomowych oczysz-
czalni oraz oświetlenie ulic to koszt 318 
tys. zł.

Szerzej z budżetem można się zapoznać 
na stronie internetowej www.raszkow.pl 
w zakładce BIP.

Dopłaty do MZK ciągle rosną

Każdego roku gmina dopłaca do spółki 
MZK w Ostrowie Wielkopolskim, aby 
autobusy docierały do miejscowości w 
naszej gminie. Jest to bardzo ważne, aby 
zapewnić możliwość dojazdu uczniów 
z naszej gminy do szkół ponadpodsta-
wowych, do których uczęszczają. Wie-
le osób dorosłych również korzysta z 
tego środka transportu, aby dojechać 
do pracy. Niestety ilość pasażerów ob-
sługiwanych przez MZK nie pokrywa 
kosztów regularnych kursów. Dlatego 
też, aby (rma nie zrezygnowała z nie-
rentownych kursów gmina zmuszona 
jest dopłacać do tych przewozów. W 
poprzednim roku była to kwota 600 
tys. zł, w tym roku prognozuje się kwo-
tę 900 tys. zł – czyli o 50% więcej niż 
w roku poprzednim. Podobna sytuacja 
jest również w innych gminach.

Rusza remont pałacu 
w Przybysławicach

W lutym został ogłoszony przetarg na 
remont pałacu, który przeprowadzony 
będzie w latach 2019 i 2020. Kwota, któ-
rą gmina pozyskała z do(nansowania 
to 2 mln 800 tys. zł. Całość przewidzia-
nych prac to koszt ponad 5 mln zł.

Wizualizacja pałacu w Przybysławicach



II INFORMACJE Goniec Raszkowski

Wydawca: 
Gmina i Miasto Raszków,  ul. Rynek 32, 63-440 Raszków.  

Druk: 
Polskapresse Sp. z o.o. 

- Poznań.

Redaktor 
naczelny: 

Ilona Szczucka.

Gmina i Miasto Raszków dba o 
seniorów. Wiele inwestycji re-
alizowanych w ostatnich latach 
było z myślą właśnie o nich. W 
powstałym w centrum Raszko-
wa parku bardzo często można 
spotkać starsze osoby z wnuka-
mi, które spędzają wspólnie czas 
na zabawie w pobliskim placu 
zabaw lub zwiedzając Mini Zoo. 
Podobnie jest w zrewitalizowa-
nym parku w Przybysławicach, 
gdzie w cieniu drzew, po krę-
tych alejkach spacerują seniorzy, 
również z rodzinami. Na zbior-
niku rekreacyjnym ,,Kąpielka” 
starsi mieszkańcy naszej gminy 
uczą swoje wnuki wędkować, 
nadzorują ich zabawę na pobli-

użytku ukończone pomieszcze-
nia klubu. Wstęgę przecięli Sena-
tor RP Łukasz Mikołajczyk, Bur-
mistrz  Gminy i Miasta Raszków 
Jacek Bartczak oraz przewodni-
czący rady Andrzej Matyba. Bur-
mistrz Jacek Bartczak podzięko-
wał za zaangażowanie w projekt 
kierownikowi i pracownikom 
MGOPS-u. Prowadząca spotka-
nie, koordynator przedsięwzięcia 
- Kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Raszkowie Maria Jędrzejak 
przybliżyła założenia dotyczące 
działania klubu. Całkowity koszt 
powstania placówki wyniósł 
149.368,87 zł. Gmina Raszków 
przekazała na ten cel prawie 30 

skim placu zabaw lub kąpiel. Na 
wioskach wyremontowane sale 
umożliwiają aktywne spędza-
nie wolnego czasu, w które to 
przedsięwzięcia chętnie włączają 
się również seniorzy. Kolejnym 
pomysłem na zagospodarowa-
nie czasu naszym seniorom jest 
nowo otwarty Klub Senior+ w 
Przybysławicach. W piątek 5 
stycznia 2019 r. w obecności se-
niorów z gminy Raszków oraz 
zaproszonych gości symbolicz-
nie przecięto wstęgę, oddając do 

tys. zł, pozostałą część - prawie 
120 tys. zł pozyskano  w ramach 
przeprowadzonego programu 
Senior+ pod nazwą ,,Utworzenie 
lub wyposażenie placówki Se-
nior+”  realizowanego w naszej 
gminie w latach 2015 - 2020. W 
ramach pozyskanych środków 
w MGOPS został utworzony 
klub, którego głównym celem 
jest zapewnienie wsparcia senio-
rom 60+ oraz umożliwienie im 
wspólnego spędzania czasu wol-
nego, większego udziału w życiu 

kulturalnym, edukacyjnym, spo-
łecznym i turystycznym. 
Klub Senior+ składa się z trzech 
głównych pomieszczeń: ogól-
nodostępnej sali, pomieszczenia 
klubowego, pomieszczenia do 
zajęć rehabilitacyjno - rucho-
wych oraz kuchni i szatni. Tutaj 

nie będzie można się nudzić. Sala 
wyposażona w duży telewizor 
zapewni możliwość oglądania 
ciekawych pozycji Elmowych. 
Uczestnicy zajęć mogą korzy-
stać z internetu lub wypożyczać 
ciekawe, zgromadzone w klubie 
książki. Do dyspozycji są gry 
planszowe, wpływające na pa-
mięć i reHeks. Nie zabraknie za-
jęć manualnych, a także spotkań 
z ciekawymi ludźmi, prelekcji z 
zakresu edukacji zdrowotnej lub 
bezpieczeństwa seniorów. Klub 

Senior+ zapewnia pomoc spe-
cjalisty w rozwiązywaniu pro-
blemów oraz wsparcie. W naj-
bliższym czasie gmina wystąpi o 
programy zewnętrzne, które po-
zwolą na kolejne, różnego rodza-
ju atrakcje dla przychodzących 
klubowiczów.

Już pierwsze spotkanie okaza-
ło się bardzo interesujące. Od-
były się na nim trzy prelekcje. 
Pierwsza, poprowadzona przez 
dr Teresę Kobrzyńską, doty-
czyła zdrowego trybu życia pt. 
,,Osiem kroków do zdrowia”. 
Drugi wykład przeprowadziła 
wykwaliEkowana pielęgniar-
ka - podolog - Maria Jarmusz-
czak. Pod hasłem ,,ProElaktyka 
zdrowotna seniorów” ukryła się 
pogadanka o tym, jak właściwie 
dbać o stopy, które całe życie są 
naszą podporą. Zmiany w bez-
płatnych poradach prawnych 
udzielanych nie tylko klubowi-

czom w naszej gminie przed-
stawił adwokat Marcin Małecki. 
Spotkanie uatrakcyjnił występ 
zespołu śpiewaczego Jankowia-
nie Zaleśni, który zachęcił do 
śpiewu również gości. Spotka-
nie zakończyła wspólna kawa. 
Na najbliższy miesiąc zaplano-

wano: we wtorki w godz. 13-16 
spotkania integracyjne, zajęcia 
komputerowe, amatorski klub 
Elmowy lub kącik prasowy, bi-
blioterapię – dyskusje przy ka-
wie, ćwiczenia relaksacyjne. W 
czwartki w godz. 9-13 w klubie 
odbędą się zajęcia terapeutycz-
ne, ogólnousprawniające lub za-
jęcia z origami, które prowadzi 
Urszula Mróz. W piątki w godz. 
13 -16 zaplanowano gry planszo-
we, czas swobodnych spotkań i 
ćwiczenia ogólnousprawniające. 
Plan zajęć może zostać zmodyE-
kowany w zależności od potrzeb 
uczęszczających seniorów.
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Harmonogram 
spotkań 
z mieszkańcami

19 marca 2019 r. wtorek

     godz. 17.30 Bugaj

     godz. 19.00 Koryta

20 marca 2019 r. środa

     godz. 17.30 Ligota

     godz. 19.00 Korytnica

21 marca 2019 r. czwartek

     godz. 17.30 Grudzielec

     godz. 19.00 Grudzielec Nowy

22 marca 2019 r. piątek

     godz. 17.30 Pogrzybów

     godz. 19.00 Przybysławice

26 marca 2019 r. wtorek

     godz. 17.30 Skrzebowa

     godz. 19.00 Moszczanka

27 marca 2019 r. środa

     godz. 17.30 Szczurawice

     godz. 19.00 Rąbczyn

28 marca 2019 r. czwartek

     godz. 17.30 Jaskółki

     godz. 19.00 Jelitów

29 marca 2019 r. piątek

     godz. 17.00 Niemojewiec 

     godz. 18.30 Walentynów

     godz. 20.00 Sulisław

2 kwietnia 2019 r. wtorek

     godz. 17.30 Radłów

     godz. 19.00 Janków Zaleśny

3 kwietnia 2019 r. środa

     godz. 17.30 Drogosław i Józefów

     godz. 19.00 Głogowa

4 kwietnia 2019 r. czwartek

     godz. 17.30 Bieganin

     godz. 19.00 Raszków

Nowy
samochód 
dla Policji
W poniedziałek 4 lutego w 
Banku Spółdzielczym odbyło 
się doroczne spotkanie spra-
wozdawcze Komisariatu Poli-
cji w Raszkowie za rok 2018, 
które było również okazją do 
poświęcenia nowego samocho-
du Hyundai i20.

Na uroczystość przybyli Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Raszków Jacek Bartczak, 
Zastępca Wójta Gminy Ostrów Wiel-
kopolski Antoni Hadryś, Komendant 
Powiatowy Policji w Ostrowie Wlkp. mł. 
insp. Piotr Wilkowski, Komendant Ko-

Sztafeta ku pamięci Powstańców Wielkopolskich
W roku 2018 przypadała 100. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego - jednego z najważ-
niejszych wydarzeń w dziejach naszego regionu, a także całego kraju. Z tej okazji 27 grudnia ub.r. 
odbyła się w powiecie ostrowskim sztafeta szlakiem miejsc pamięci, wśród których znalazł się po-
mnik Powstańców Wielkopolskich na raszkowskim rynku.

Trasa ponad 10-cio go-
dzinnego biegu prowadziła 
przez Ostrów, Skalmie-
rzyce, Boczków, Raszków, 
Odolanów i Przygodzice. 
W biegu wzięło udział 25 
biegaczy. Całość zaplano-
wanej trasy liczyła w sumie 
122 kilometry. Metą szta-
fety był plac przy pomniku 
Powstańców Wielkopol-
skich w Przygodzicach, 
gdzie około 16:40 – godziny wybuchu 
powstania – dotarli uczestnicy sztafety.
-W tym roku było wiele imprez organi-
zowanych z okazji 100-lecia odzyskania 
niepodległości i rocznicy wybuchu Po-

Ludowych Zespołów Sportowych 
w Ostrowie, którego w  organizacji 
wspierali członkowie zarządu po-
wiatowego LZS - Zenon Walczak i 
Grzegorz Szubert.
Na okolicznościowych medalach, 
które otrzymał każdy uczestnik 
sztafety, widnieją wizerunki trzech 
uczestników powstania - gen. Jó-
zef Dowbor-Muśnicki, gen. Stani-
sław Taczak oraz Jan Mertka. 
Z tej okazji Burmistrz Gminy i 

Miasta Raszków Jacek Bartczak, zastęp-
ca burmistrza Piotr Rokicki oraz przed-
stawiciele rady złożyli kwiaty pod Po-
mnikiem Powstańców Wielkopolskich 
w Raszkowie.

wstania Wielkopolskiego. Postanowili-
śmy włączyć się w świętowanie niepod-
ległości organizując Sztafetę Szlakiem 
Powstańczym – mówi Stanisław Rataj-
czak, prezes Powiatowego Zrzeszenia 

misariatu Policji w Raszkowie asp. sztab. 
Piotr Gmurowski, ksiądz proboszcz z 
paraEi Skrzebowa Rafał Kryś oraz poli-
cjanci z gmin Raszków i Ostrów Wlkp., 
których służba związana jest z komisa-
riatem w Raszkowie. Ksiądz Rafał Kryś 
poświęcił samochód oraz modlił się za 
osoby, które będą z niego korzystały. 
Kluczyki do nowego Hyundaia bur-
mistrz Jacek Bartczak przekazał sierż. 
sztab. Pawłowi Koralewskiemu. Na za-
kup nowego samochodu gmina Rasz-
ków przekazała kwotę 23 tys. zł. To już 
trzeci samochód, w zakup którego włą-
czyła się Gmina i Miasto Raszków.
Mam nadzieję, że dzięki zakupionemu 
pojazdowi zwiększy się bezpieczeństwo 
mieszkańców na terenie Gminy i Miasta 
Raszków -  powiedział burmistrz Jacek 
Bartczak, dziękując jednocześnie za po-
święcenie policjantów, których praca spra-
wia, że mieszkańcy czują się bezpieczniej.
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Raszkowska ,,Gwiazdorynka” 2018
W niedzielne popołudnie 9 grudnia 2018 r. spo-
tkali się mieszkańcy gminy, aby w miłej atmosferze 
spędzić kilka godzin na chwilę przed zbliżającymi 
się świętami. Aby planów nie popsuła kapryśna 
aura, w tym roku po raz pierwszy ,,Gwiazdorynka” 
odbyła się na hali widowiskowo - sportowej przy 
raszkowskiej szkole.

Zgromadzonych na sali uczest-
ników imprezy do wspólnej za-
bawy zaprosił Zastępca Burmi-
strza Gminy i Miasta Raszków 
Piotr Rokicki. Na początku na 
raszkowskiej scenie pojawiły 
się grupy z przedszkola Smerfy, 
które piosenkami witały zbli-
żające się święta. Roztańczone 
śnieżynki z oddziału przed-

rodzice. Pojawił się też sam 
Święty Mikołaj, który w koń-
cu wysłuchał próśb dzieci i 
przybył do raszkowskiej hali. 
Najmłodsi chętnie dzielili się z 
gościem marzeniami o prezen-
tach, a ten obiecywał spełnić 
wszystkie prośby. Na zakoń-
czenie św. Mikołaj obdarował 
wszystkich słodyczami. Duże 

szkolnego przy SP im. A. Fie-
dlera w Raszkowie poprzez 
piękną choreogra<ę zachęca-
ły do przybycia św. Mikołaja. 
Specjalny program wokalny, 
nie tylko świąteczny, przygo-
tował także zespół wokalny 
TREMA, który, na co dzień 
ćwiczy w  raszkowskim ośrod-

ku kultury pod okiem Natalii 
Wróbel – Michaś. Artystyczne 
występy rodzimych artystów 
zakończył pokaz grup tanecz-
nych ze SP im. św. Jana Pawła 
II w Radłowie oraz przed-
szkola w Jaskółkach. Przybyli 
aktorzy Jolanta Mrotek i Ja-
rosław Gmitrzuk w szalonym 
aktorsko-muzycznym show, 
jako anioł i diabeł zabawiali 
raszkowską publiczność nawo-
łując św. Mikołaja do odwie-
dzin. Nie zabrakło piosenek i 
konkursów, w których chętnie 
uczestniczyły dzieci oraz ich 

wrażenie zrobił występ gwiaz-
dy tegorocznej ,,Gwiazdoryn-
ki” - zespołu GooseBumps. 
Sześciu energetycznych woka-
listów, którzy na scenie stano-
wią bardzo zgraną grupę a ca-
pella, zaprezentowało muzykę 
z repertuaru Pop, Electronic, 
Hip-Hop oraz R&B. Zespół za-

debiutował na rynku muzycz-
nym w październiku 2015 roku, 
przedstawiając własną wersję 
utworu Sama Smitha „Writings 
On @e Wall”, promującą kolej-
ną odsłonę <lmu z serii James 
Bond. W 2016 roku Goose-
Bumps wziął udział w 11 edycji 
programu Must Be @e Music, 

zbierając fantastyczne recenzje 
i wyróżnienia między innymi 
Radia RMF FM, Interii, Super 
Expresu czy Onetu.
Na hali można było odwiedzić 
kiermasz rękodzielniczy oraz 
kącik św. Mikołaja, w którym 
dzieci chętnie robiły sobie pa-
miątkowe zdjęcia.

Przed salą na wszystkich czeka-
ły darmowe przejażdżki sania-
mi zaprzęgniętymi w renifera, a 
ze stoisk rozchodził się zapach 
sprzedawanej waty cukrowej, 
popcornu i prażynek.
Dziękujemy Ochotniczej Straży 
Pożarnej za pomoc w organiza-
cji imprezy.
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Apel Niepodległościowy OSP w Jankowie Zaleśnym
W niedzielę 30 grudnia 2018 r. miesz-
kańcy Jankowa Zaleśnego uczcili pamięć 
swoich przodków, którzy walczyli i ginęli 
w walkach o wolność naszej Ojczyzny. Na 
zorganizowany Apel Niepodległościowy 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy i Miasta Raszków poświęcony set-
nej rocznicy wybuchu Powstania Wielko-
polskiego przybyli przedstawiciele samo-
rządu z Raszkowa, Ostrowa i Krotoszyna, 
m.in. burmistrz Franciszek Marszałek.

Przed uroczystą Mszą św., która rozpoczynała spotka-
nie, delegacja Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego 
ZOSP RP zapaliła znicze na mogile Powstańców Wiel-
kopolskich na miejscowym cmentarzu. O godz. 12.00 w 
kościele para6alnym w Jankowie Zaleśnym rozpoczęło 
się nabożeństwo, podczas którego upamiętniono boha-
terów sprzed lat. Mszę św., którą odprawił proboszcz 
para6i ksiądz Jacek Piekielny rozpoczął śpiew Roty. Sy-
tuację geopolityczną sprzed ponad 100 lat oraz krótki 
rys historyczny przybliżył burmistrz Jacek Bartczak. W 
ramach kazania specjalny spektakl słowno – muzyczny 
z okazji 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Jankowie Zaleśnym. Zaprezentowana inscenizacja hi-

storyczna zrobiła ogromne wrażenie na uczestnikach 
uroczystości. Spotkanie uświetniły poczty sztandarowe 
ze szkół oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z gmi-
ny Raszków oraz z miejscowości należących do para6i 
Janków Zaleśny (gminy Ostrów Wlkp. i Krotoszyn). 
Po Mszy św. wszyscy udali się pod pomnik Powstań-
ców Wielkopolskich, który znajduje się przy kościele. 
Spotkanie przy pomniku poprowadził Prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Raszkowie 
druh Marian Janiak, a referat okolicznościowy przed-
stawił Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Ostrowie Wlkp., druh Andrzej Frąszczak. 
Podczas składania wieńców i zniczy bracia kurkowi z 
Roszek salwami armatnimi zakończyli uroczystość. 

Z Raszkowa do Raszkowa
W dniach 15-16 grudnia 2018 r. delegacja Rady 
Gminy i Miasta Raszków – wiceprzewodniczący 
Karol Marszał i radny Kajetan Błaszczyk – udała 
się do Naddniestrza (nieuznawane państwo na po-
graniczu Mołdawii i Ukrainy), by odwiedzić znaj-
dujący się tam Raszków, a także stolicę Tyraspol.

O tamtejszym Raszkowie pisał 
H. Sienkiewicz w „Ogniem i 
mieczem” i do dzisiaj mieszka 
tam wiele osób polskiego po-

w otwarciu Centrum Kultury 
Polskiej ,,Jasna Góra”, w którym 
wzięli udział także m. in. mi-
nister w Kancelarii Prezydenta 

RP Błażej Spychalski oraz  am-
basador RP w Kiszyniowie Bar-
tłomiej Zdaniuk. Przedstawi-
ciele naszej gminy przekazali na 
ręce prezes Towarzystwa „Jasna 
Góra” w Tyraspolu Na-
talii Syniawskiej obraz 
św. Jana Pawła II. Wy-

darzenie to było także 6nałem 
akcji pomocy dla rodaków z 
Naddniestrza, którą wspiera-
li rownież mieszkańcy naszej 
gminy – ok. 200 dzieci polonij-

chodzenia, w mieście widać śla-
dy polskości sprzed prawie 300 
lat. Na trasie wyjazdu znalazły 
się m. in. dawny polski cmen-
tarz oraz najstarszy na terenie 
Mołdawii kościół katolicki pw. 
św. Kajetana. Przedstawicie-
le władz spotkali się z wójtem 
naddniestrzańskiego Raszkowa 
Olegiem Berszadskim, któremu 
przekazali materiały promo-
cyjne naszej gminy. W Tyra-
spolu delegacja uczestniczyła 

nych zostało zaproszonych na 
lodowisko oraz obdarowanych 
słodkimi upominkami.

Zdjęcia Marta Rybicka.
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Kolędowy Koncert Towarzystwa Śpiewu w Raszkowie
Po raz kolejny w murach raszkowskiego 
kościoła wybrzmiał koncert kolęd w wy-
konaniu Towarzystwa Śpiewu w Raszko-
wie pod dyrekcją Jerzego Wojtaszka. Go-
ściem specjalnym była  Ewa Murzynow-
ska – laureatka wielu międzynarodowych 
konkursów, która wystąpiła przy akompa-
niamencie pianisty – Macieja Bąka.

Żadna muzyka nie zastąpi kolęd. Dlatego tak chętnie je 
śpiewamy w rodzinnym gronie i z przyjemnością słu-
chamy ich w wykonaniu różnych artystów. Zaprezento-
wane utwory, które choć zróżnicowane pod względem 
harmonii, melodii czy dynamiki, łączyło jedno – re-
7eksja nad cudem Bożego Narodzenia. W  deszczową 
niedzielę kościół pw. Podwyższenia Krzyża świętego 
w Raszkowie wypełnili miłośnicy kolęd i  pastorałek 
oraz  raszkowskiego Towarzystwa Śpiewu. Spotkanie 
prowadziła Katarzyna Spiżak. Podczas godzinnego 
koncertu usłyszeliśmy pieśni: ,,Gdy się Chrystus rodzi”, 

,,Nuż my krześcijani” z Kancjonału Staniąteckiego, uro-
czyste ,,ADESTE FIDELES”(w wykonaniu Ewy Murzy-
nowskiej), ,,A cóż z tą dzieciną”, kolędę ukraińską ,,Ra-
dość dziś nastała”, ,,Mizerna cicha”, ,,Śliczna panienka” 
z partią solową solistek naszego chóru: Anny Jagodziń-
skiej – sopran oraz Iwony Pasternak – alt, ,,Nie było 
miejsca dla ciebie”, ,,Ach ubogi w żłobie”, ,, Białe Boże 
Narodzenie”, ,,Całą noc padał śnieg” - z partią solową 
Anny Jagodzińskiej. W ostatniej części usłyszeliśmy 
,,Jingle Bells”, ,,Kolędę Maryi”, ,,Witaj Gwiazdko złota” 
oraz staroangielską kolędę ,,Cóż za dziecię słodko śpi”. 
Nie zabrakło utworu Czerwonych Gitar  ,,Dalej, dalej 
pędzą sanie” z partią solowa Ewy Murzynowskiej. Go-
ścinnie występująca artystka, wykonująca całe utwory, 
bądź partie solowe w towarzystwie chóru śpiewa so-
pranem. Jest absolwentką Akademii Muzycznej im. I. 
J. Paderewskiego w Poznaniu na wydziale Wokalno – 

Aktorskim, laureatką wielu krajowych i międzynarodo-
wych konkursów wokalnych. Współpracowała z Orkie-
strą Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego w 
Łomży, Orkiestrą Filharmonii Opolskiej im. J. Elsnera, 
Orkiestrą Akademii Muzycznej – CoOperate, Orkie-
strą Kameralną Camerata Mazowia oraz zespołami Alla 
Vienna, Alla Brave, Johann Strauss Orchiestra. Od paź-
dziernika 2017 roku jako nauczyciel śpiewu solowego 
prowadzi klasę wokalną w Szkole Muzycznej I stopnia 
im. Stanisława Moniuszki w Gębinie.
Tradycyjnie spotkanie zakończył wspólny śpiew kró-
lowej polskich pieśni bożonarodzeniowych – ,,Bóg się 
rodzi”. Był to szczególny koncert, przypadający w Roku 
Jubileuszowym, w którym to chór świętować będzie 
120 – lecie swojego powstania. Uczestniczący w spo-
tkaniu proboszcz raszkowskiej paraQi ks. kan. Grze-
gorz Kamzol podziękował artystom za udany występ. 

Ewa Obsadna – pierwsza w Wielkopolsce
Raszkowianka Ewa Obsadna, saksofonistka z IV klasy Zespołu 
Szkół Muzycznych im. Krzysztofa Komedy-Trzcińskiego w Ostro-
wie Wielkopolskim, przy akompaniamencie Pani Magdaleny Błoch 
w utworze „Edmond Cohanier-Silhouette”, zajęła I miejsce na XXII 
Wielkopolskim Konkursie Uczniów Klas Instrumentów Dętych.

Ewa jest uczennicą klasy V Szkoły Pod-
stawowej im. Arkadego Fiedlera w Rasz-
kowie. Do konkursu przygotowywała się 
pod okiem swojego nauczyciela ze szkoły 
muzycznej - Roberta Matuszewskiego. 
Saksofonistka rywalizowała z 66 uczest-
nikami ze szkół muzycznych z Wielko-

polski. Na konkursie otrzymała najwyższą 
punktację (23 pkt), co jest wielkim sukce-
sem. Występy młodych artystów oceniało 
jury w składzie: prof. Elżbieta Dastych-
Szwarc, mgr Mirosław Jędrzejczak i dr Da-
mian Kurek. Serdecznie gratulujemy!
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Jubileusz urodzin i pracy trenerskiej Janusza Janiaka

Ryszard Tisch – 30 lat sołtysem
W niedzielę 3 lutego w sali 
wiejskiej w Głogowie od-
było się jubileuszowe spo-
tkanie z okazji  30 – lecia 
Ryszarda Tischa na stano-
wisku Sołtysa wsi Głogowa.

Na zaproszenie Jubilata na imprezie 
pojawili się przedstawiciele samo-
rządu – Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak, Przewod-
niczący Rady Gminy i Miasta Rasz-
ków Andrzej Matyba, radni gminni 
i powiatowi oraz przedstawiciele 
wszystkich organizacji działających 
na terenie miejscowości. Nie zabra-
kło delegacji z rady sołeckiej, PSL, 
Zespołu Tańca Ludowego Głogo-
wianie, lokalnych OSP i KGW oraz 
organizacji wędkarskiej. Na począt-
ku Ryszard Tisch powitał przybyłych 

W sobotę 5 stycznia 80. 
urodziny połączone z 
podsumowaniem  suk-
cesów kolarskich i wie-
loletniej pracy trener-
skiej obchodził Janusz 
Janiak. Na uroczystości 
oprócz bliskich znaleźli 
się zawodnicy i działa-
cze, którzy przez dzie-
sięciolecia rozsławiali 
Raszków w całej Polsce.

Słowa podziękowań i gratulacji 
skierował do trenera Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków Jacek 
Bartczak, który wraz z przed-
stawicielami rady pojawił się na 
spotkaniu.
- Podziwiam Pana pracę i pasję, 
która sprawiła, że raszkowski 
klub przez dziesięciolecia był 
i nadal jest kuźnią kolarskich 
talentów. Pana długoletnia 
praca trenerska zaowocowała 
wychowaniem całych pokoleń 
kolarzy, z których wielu zostało 
Mistrzami Polski. Życzę Panu 
zdrowia i kolejnych sukcesów 

w dalszej realizacji Pana pasji 
jaką jest kolarstwo – powiedział 
burmistrz.
Początki powstawania rasz-
kowskiego klubu sprzed 40 lat 
wspominał ówczesny Naczelnik 
Gminy i Miasta Raszków Jerzy 
Szymański. Wiele ciepłych słów 
powiedział znany w polskim 
świecie kolarskim działacz Lu-
cjan Wasilewski. Pełne humo-
ru, rymowane życzenia złożyła 
Urszula Mróz.

Przedstawiona na spotkaniu 
multimedialna prezentacja przy-
pomniała sukcesy samego jubi-
lata, jak i jego podopiecznych. 
Do największych osiągnięć Janu-
sza Janiaka należy zaliczyć srebr-
ny medal zdobyty na Wyścigu 
Dookoła Anglii, w którym stra-
tował dwukrotnie. Był trenerem 
Baryczy w Przygodzicach oraz 
instruktorem Rady Powiatowej 
LZS. Pracę trenera w Między-
zakładowym Ludowym Klubie 

Sportowym w Raszkowie roz-
począł w 1978 r. Oszacowano, że 
przez lata kolarze z raszkowskie-
go klubu zdobyli ok. 120 meda-
li na Mistrzostwach Polski. Na 
imprezie znaleźli się zawodnicy, 
którzy rozpoczynali swoje karie-
ry w Raszkowie. Olimpijczyk z 
Seulu i Barcelony Wojciech Paw-
lak, uczestnik Mistrzostw Świata 
w 1982 r. Dariusz Szczucki, Mał-
gorzata Przepiórkowska (Jędrze-
jewska), która 15 razy zdobyła 

Mistrzostwo Polski, a  w  1993 
roku wzięła udział w  Mistrzo-
stwach Świata w Oslo. Była rów-
nież Monika Cegła - wielokrotna 
mistrzyni Polski, uczestniczka 
Mistrzostw Świata w  Atenach 
w  1999 roku,  Agata Kędzier-
ska (Nowicka) i  Mariola Janiak 
(Palczewska) - wielokrotne Mi-
strzynie Polski na torze i na szo-
sie oraz medaliści Mistrzostw 
Polski Małgorzata Michalczak 
(Kowalewska) i Krzysztof Polak. 
Na uroczystości udostępnio-
na była także kronika, w której 
znajdowały się zdjęcia i wycinki 
z gazet, opisujące sukcesy Janu-
sza Janiaka. Puste kartki kroniki 
zapełniły życzenia wpisane przez 
przybyłych gości. 
Czterdzieści minionych lat to 
sporo czasu, wiele niezapomnia-
nych chwil, wspaniali ludzie, ich 
największe sukcesy i  porażki. 
Mam wielką satysfakcję, że mo-
głem być przy tym obecny - po-
wiedział Janusz Janiak.

gości i krótko przypomniał losy swojego 
sołtysowania. Przybyli na uroczystość 
goście skierowali wiele ciepłych słów.
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Kolejny rekord WOŚP w Raszkowie 
To co wydawało się niemożliwe stało się rzeczywistością. Kolejny raz pobiliśmy rekord. Suma 59.000 zł w tak małym 
mieście świadczy o wielkim sercu mieszkańców gminy Raszków. 

Wszystko zaczęło się już kręcić w piątek 11 stycznia 
podczas „imprezy zamkniętej”, której inicjatorem 
już od wielu lat jest SP w Radłowie. Kwota 9.925 
zł ze zorganizowanej tym razem w sali wiejskiej w 
Jaskółkach licytacji już zapowiadała, że będzie to 
kolejny świetny Finał. 13 stycznia podczas Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy działaliśmy 
już od godz. 8.00 rano. W tym roku skupiliśmy przy 
naszym sztabie 30 Wolontariuszy z całego rejonu 
gminy Raszków. Do szlachetnej akcji gorących serc 
włączyły się szkoły z Bieganina, Ligoty, Koryt, Radłowa 
oraz Raszkowa. Rekordzistka Natasza w swojej puszce 
miała 2.674,97 zł. Na dobre rozkręciliśmy nasz Sztab 
o godzinie 17.00. Na licytacje przekazano blisko 80 
przedmiotów. Prym wiodły gadżety motoryzacyjne 
i maskotki oraz poduszki z logo WOŚP. Wśród 
najwyżej zlicytowanych znalazło się wyjątkowe dzieło 
metaloplastyczne - skrzypce wykonane z części 

motocyklowych przez MOTO - TURYSTĘ, kask 
pomalowany przez Szymona Chwalisza, lot szybowcem 
ufundowany przez Burmistrza GiM Raszków Jacka 
Bartczaka oraz ryngraf, który wylicytowała radna 
powiatowa Maria Tomaszewska. Po raz siódmy na 
licytacji w raszkowskim sztabie znalazły się niezwykłe 
znaczki „Motocyklista z sercem” ufundowane przez 
miłośników turystyki motocyklowej MOTO – 
TURYSTA, które niezmiennie cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem i znacząco zasilają konto orkiestry. 
Gorące i ekscytujące licytacje przeplatał program 
artystyczny przygotowany przez zespoły z Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie: grupę 
taneczną DUET Piotra Sieraszewskiego, zespół wokalny 
TREMA Natalii Wróbel - Michaś oraz TIBIA FORTIS 
Łukasza Naczke. Nie zawiodły nas również lokalne 
szkoły i przedszkola. SMERFY z Qlii w Przybysławicach 
przygotowała Jolanta Działoszyńska a świetne scenki 

Qlmowe i kabaretowe przeplatane 
piosenką wykonali uczniowie 
Urszuli Rychlik - Kościelnej ze SP 
w Radłowie. Kolejnym dowodem 
na to, że Orkiestra łączy ludzi było 
sobotnie spotkanie w raszkowskiej 
„Galerii Pod Sceną” dwóch grup 
motocyklistów, lokalnej grupy 
Moto Ranczo i ogólnopolskiej 
MOTO – TURYSTA. Jest jeszcze 
osoba, bez której nie wyobrażamy 
sobie raszkowskiego Qnału. 
Od wielu lat bezinteresownie 
prowadzi nasz koncert i rozkręca 
licytacje. Piotrze Balicki serdecznie 
dziękujemy, graj z nami do końca świata i jeden dzień 
dłużej!!! Za wsparcie naszego sztabu dziękujemy: Firmie 
VIKI z Sulisławia, Pizzerii DoLinka Smaku, pani Renacie 

Małe wielkie rzeczy w Bieganinie
Od ponad siedmiu lat z inicjatywy Sołtys Bieganina Wiesławy Lis, mieszkańcy wioski angażują się w pomoc 
dla dzieci z domu dziecka w Pleszewie. Pod hasłem ,,Odmów sobie jednej słodyczy, by uszczęśliwić dzieci z 
domu dziecka” od końca listopada, aż do początku grudnia odbywa się akcja zbierania słodkości dla dzieci. 

Sołtys wsi chętnie udziela się w różnych 
akcjach charytatywnych. W czerw-
cu dzieci zapraszane są na corocznie 
organizowane festyny, natomiast w 
grudniu otrzymują słodkie prezen-

ty. Dzięki niej Dzień Dziecka i 
Mikołajki cieszą wychowanków 
domu dziecka w Pleszewie. W 
ubiegłym roku, zaproszone na 
czerwcowy festyn dzieci, otrzy-

mały nie tylko wspaniałą zaba-
wę, ale również rower. W akcję 
chętnie włączają się mieszkań-
cy Bieganina, wspierani przez 
szkołę w Bieganinie oraz Qlię 
w Grudzielcu, a także paraQa-
nie z Górzna i Skrzebowy. W 
ubiegłym roku w mikołajko-
wą akcję w sposób szczególny 
włączyła się również Zuzanna 
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Nowackiej ze Szczurawic oraz wszystkim, którzy 
darowali i licytowali, a wymienić ich nie sposób. 
27. Finał jak zwykle zakończyło liczenie pieniędzy, 

które z pracownikami BS 
w Raszkowie poszło nam 

Wernisaż wystawy 
Szymona Chwalisza
Jedna mała scena, dwóch wyjątkowych arty-
stów, cztery gitary i siedemnaście obrazów. 
Tak w dużym skrócie można podsumować 
spotkanie z Szymonem Chwaliszem i Piotrem 
Brzychcy. Wernisaż wystawy malarskiej odbył 
się wieczorem 13 grudnia 2018 r. w „Galerii 
pod Sceną” Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Raszkowie.

Malarz, gra4k, ilustrator i ry-
sownik, tak można podsumo-
wać postać Szymona Chwali-
sza. Maluje gitary i kaski zna-
nym muzykom i sportowcom 
oraz samochody, które tra4a-
ją na licytacje WOŚP. Było to 
wyjątkowe i klimatyczne spo-
tkanie ze sztuką. 
- W malarstwie szukam 
coraz to nowych metafor - 
mówił artysta  - nigdy nie 
narzucam interpretacji mo-
ich obrazów,  a wręcz  lubię 
słuchać  jak różne emocje 

bardzo sprawnie. Bank jak zwykle wsparł nasz 
sztab również 4nansowo, dziękujemy i do 
zobaczenia za rok. Naszą radość z orkiestrowego 
grania przyćmiła wiadomość o śmierci 
prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza.

wzbudzają w zwiedzających. 
Otwarcie wernisażu poprze-
dził krótki, ale niezwykle 
nastrojowy koncert  Piotra 
Brzychcy - polskiego muzy-
ka, kompozytora i gitarzysty. 
Na wernisażu pojawili się:  
wiceburmistrz Piotr Rokic-
ki, radne powiatowe Maria 
Tomaszewska i Katarzyna 
Spiżak oraz Radny Gminy 
i Miasta Raszków Włodzi-
mierz Jędrzejak.  Wystawę 
można było oglądać  do 20 
stycznia 2019 r. 

Pietrzak, mieszkanka wioski, 
przekazując swój osiemnastko-
wy prezent – ogromnego misia 
dla dzieci. Na apel sołtys Wie-
sławy Lis mieszkańcy Biegani-
na włączyli się również w akcję 
kupowania skarpetek i chust dla 
dzieci z oddziału onkologiczne-
go. Cudownie jest mieć wielkie 
serce.   
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Spotkanie opłatkowe Bractw Kurkowych z Okręgu Ostrowskiego
W piątkowy wieczór 14 grudnia 2018 r., na sali wiejskiej w Ko-
rytnicy odbyło się spotkanie opłatkowe Zjednoczenia Kurko-
wych Bractw Strzeleckich RP Okręgu Ostrowskiego. W uroczy-
stości wzięli udział przedstawiciele 11 bractw.

Na spotkanie w Korytnicy zaproszenie 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Ligo-
ta - Korytnica – Koryta przyjęli Bracia 
Kurkowi z Kępna, Ostrzeszowa, Ostro-
wa Wlkp., Raszkowa, Roszek, Pleszewa, 
Krotoszyna, Rozdrażewa, Dobrzycy, 
Pogorzeli oraz Sieroszewic. Wszyscy 
zasiedli przy wspólnym stole. Spotkanie 
rozpoczął śpiew patriotycznych pieśni: 
Hymnu Polski oraz Hymnu Brackiego w 
obecności pocztów sztandarowych. Na 
początku gości przywitał prezes brac-
twa - gospodarza - Aleksander Sabura. 
W kilku słowach przybliżył on historię 

Zawodnik z OCHMAN Raszków na Mistrzostwach Świata w Ping Pongu
Trenujący w RLKTS Ochman Raszków Radosław Malinowski zagrał na Mistrzo-
stwach Świata w Ping Pongu w Alexandra Palace w Londynie. Pierwszy mecz wygrał 
2:0 z reprezentantem Australii Brain’em Berry.

Niestety w kolejnych starciach tra5ł na 2 Chińczyków, Wang Shi-
bo - aktualnego mistrza świata!! i Dai Suchuan, którzy zakończyli 
jego grę na turnieju. Przegrał oba mecze 2:0.

Został sklasy5kowany na miejscach 33-48 wśród 64 startujących. 
Gratulujemy naszemu zawodnikowi przeżycia dużej przygody, 
życząc dalszych sukcesów. RLKTS Ochman Raszków, w którym 
trenuje Radek, obecnie jest liderem 2 ligi tenisa stołowego. 

bractwa Ligota - Korytnica - Koryta. 
Spotkanie było okazją do wręczenia od-
znaczeń brackich. Medal Zasłużony dla 
Okręgu Ostrowskiego otrzymał Bur-
mistrz Gminy i Miasta Raszków, pierw-
szy wiceprezes okręgu ostrowskiego po 
jego reaktywacji - Jacek Bartczak, na-

tomiast Krzyż Rycerski   Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw  Strzeleckich otrzy-
mał prezes bractwa z Roszek - Hieronim 
Witek. Odznaczenia wręczyli: Prezes 
Kurkowych Bractw Strzeleckich Okręgu 
Ostrowskiego - Adam Warzybok oraz 
Król Okręgu Ostrowskiego Roman Rau-
chut. Fragment Ewangelii wg św. Łukasza 
przeczytał ks. Jacek Pochanke, kapelan 
bractwa okręgu ostrowskiego. Na prośbę 
prowadzącego spotkanie Aleksandra Sa-
bury, proboszcz para5i Koryta ks. Woj-
ciech Pachciarz pobłogosławił potrawy 
wigilijne, które pojawiły się na stołach. 

Bracia podzielili się opłatkiem, składając 
świąteczne życzenia. Gościnnie wystąpił 
Zespół Muzyki Dawnej E@ascinato, zdo-
bywca wielu prestiżowych, ogólnopol-
skich nagród. Zespół działa przy Miejsko 
- Gminnym Ośrodku Kultury w Rasz-
kowie, prowadzony przez nauczyciela 

Łukasza Naczke. Nie zabrakło także ko-
lęd w wykonaniu pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Ligocie, któremu przewod-
niczy Wiesława Poterek. Na spotkanie 
przybyli również Zastępca Burmistrza 
Gminy i Miasta Raszków Piotr Rokicki, 
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta 
Raszków Andrzej Matyba, radni gminni, 
radne powiatowe oraz dyrektor szkoły w 
Korytach Barbara Hofman. Nie zabrakło 
również sołtysów wsi z Koryt, Ligoty i 
Korytnicy, przedstawicieli OSP i policji.  
W grudniu odbyły się też Wigilie o cha-
rakterze lokalnym w miejscowościach: 
Janków Zaleśny, Korytnica, Grudzielec, 
Grudzielec Nowy, Pogrzybów, Radłów, 
Koryta, Niemojewiec i Sulisław. Wszę-
dzie panował świąteczny nastrój, pach-
niały wigilijne potrawy, a wokół sali roz-
legał się śpiew kolęd.
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Kilka re,eksji o artykule w Gazecie Wyborczej
Postanowiłem podzielić się moimi re$eksjami na temat artykułu Grzegorza Szymanika w Gazecie Wyborczej z dnia 10 grudnia 2018 r.
pt. ,,Dobrzy Polacy malują swastyki” i podtytule ,,Burmistrz Raszkowa zaprosił nacjonalistów. Trenują strzelanie z kałasznikowa 
do wrogów ojczyzny”. Na trzeciej stronie artykułu widnieje ilustracja przedstawiająca strzelających mężczyzn na strzelnicy, którą 
osłania parasol, a nad nim ratusz i kościół raszkowski. Na płocie strzelnicy namalowane są swastyki.  Jak się ma rzeczywistość 
do artykułu postaram się przedstawić. Odniosę się również do niektórych  wypowiedzi rozmówców redaktora.

Strzelnica Bractwa Kurkowego w Raszkowie odwiedza-
na jest często przez media. Gdyby na strzelnicy były ja-
kiekolwiek znaki faszystowskie, na pewno dziennikarze 
z kilku regionalnych gazet oraz reporterzy z telewizji 
Proart zainteresowaliby się takimi faktami. Brak inter-
wencji ze strony mediów dowodzi, że żadnych znaków 
faszystowskich tam nie było. W turniejach strzeleckich 
uczestniczą parlamentarzyści, samorządowcy, policja i 
rzesze gości, w tym bracia kurkowi z kilkunastu bractw 
w Polsce, a także z zachodniej Europy i nikt nigdy nie 
widział faszystowskich symboli na wspomnianym obiek-
cie. Sugerowanie poprzez gra'kę komputerową, że na 
strzelnicy są znaki faszystowskie – swastyki – wprowa-
dza czytelnika w błąd. Jako historyk, zawsze piętnuje fa-
szyzm, a w swoich książkach za każdym razem posługu-
ję się sformułowaniem niemieckie obozy koncentracyjne. 
Używanie słowa nazistowskie  obozy wg. mnie rozmywa 
odpowiedzialność sprawców okrucieństw II wojny świa-
towej. Po artykule w Gazecie Wyborczej telewizja re-
gionalna Proart rozpytywała mieszkańców Raszkowa o 
opisane tam rewelacje i każdy z rozmówców był bardzo 
zdziwiony. Zaskoczeni byli także bracia kurkowi, gdy 
przeczytali, że jeden z głównych informatorów na temat 
rzekomych negatywnych zdarzeń na strzelnicy należał 
już do bractwa w 1991 roku. Wtedy przecież Bractwo 
Kurkowe w Raszkowie jeszcze nie istniało.

W artykule użyto sformułowania ,,strzelania z kara-
binów maszynowych”. Otóż takie karabiny strzelają 
ogniem ciągłym po naciśnięciu spustu. Z takiej broni ni-
gdy nie strzelano na raszkowskiej strzelnicy. Broń, którą 
używają bracia kurkowi jest bronią sportową i nie ma 
możliwości strzelania z niej maszynowo, czyli seriami. 
Strzelania odbywały się zawsze pojedynczymi pociska-
mi i przed każdym strzałem trzeba nacisnąć spust - cyn-
giel, tak jak było to zaprezentowane na 'lmie opubliko-
wanym przez Stowarzyszenie Narodowo – Patriotyczne 
im. Jana Kempińskiego ,,Błyska”. Do broni sportowej 
zalicza się np. kaliber 5,6 mm, kaliber 7,62 mm i inne. 
Na strzelnicy odbywają się także turnieje strzeleckie z 
broni na czarny proch. 

Kolejna sprawa to użyte w artykule Gazety Wyborczej 
określenie ,,Trenują strzelanie z kałasznikowa do wro-
gów ojczyzny”. Podczas treningów i turniejów strzela-
nia odbywają się do papierowych tarczy, które trudno 
nazwać wrogami ojczyzny. Niekiedy królowie kurkowi 
wystawiają tarcze ze swoją podobizną, ale i oni przecież 
nie są wrogami ojczyzny. 

Kolejna re*eksja dotyczy działalności Stowarzyszenia 
Patriotyczno – Narodowego im. Jana Kempińskiego ,,Bły-
ska” z Odolanowa. Moja znajomość ze stowarzyszeniem 
rozpoczęła się kilka lat temu. Zauważyłem, że z okazji 
ważnych rocznic historycznych np. w dniach: 3 maja, 11 
listopada czy 27 grudnia, na pomniku Powstańców Wiel-
kopolskich na raszkowskim rynku pojawiają się znicze i 
wiązanki kwiatów, na których są szarfy z nazwą stowa-
rzyszenia. Fakt, że członkowie stowarzyszenia składają 
hołd powstańcom bez rozgłosu i *eszy aparatów przyją-
łem bardzo pozytywnie. Widywałem członków stowa-
rzyszenia na pogrzebach odchodzących ,,Niezłomnych”, 
gdy oddawali cześć ostatnim żołnierzom ,,Błyska”. Jan 
Kempiński ,,Błysk” urodził się w Jaskółkach, uczęszczał 
do ostrowskiego gimnazjum. W Ostrowskiej ,,Alma Ma-
ter Ostroviensis” wisi jego portret wśród innych wybit-
nych wychowanków tej szkoły. Kilka lat temu uczniowie 
tejże szkoły nakręcili 'lm pt. ,,Jan Kempiński - Błysk”, 
który został wyróżniony w konkursie organizowanym 

przez Muzeum Historii Polski oraz przez Łódzką Szko-
łę Filmową. Nic więc dziwnego w tym, że zaprosiłem 
poprzez prezesa Ireneusza Czecha członków stowarzy-
szenia na turniej strzelecki z okazji Święta Konstytucji 
3 Maja. Wszystkie strzelania, w których uczestniczyli 
członkowie stowarzyszenia były wcześniej uzgadniane 
z prezesem i instruktorami strzeleckimi z bractwa kur-
kowego. Jeden z informatorów Gazety Wyborczej  podał 
nieprawdziwą informację, sugerującą, że na turnieje 
strzeleckie zapraszałem członków stowarzyszenia nie 
informując braci kurkowych ,,Nikt braci kurkowych nie 
pytał o zdanie” . Okazało się, że nawiązała się nić sym-
patii pomiędzy członkami stowarzyszenia a braćmi kur-
kowymi. Przejawem tego były treningi strzeleckie pod 
okiem instruktorów z bractwa kurkowego. Członkowie 
stowarzyszenia na treningach i turniejach strzeleckich 
korzystają z broni braci kurkowych. Goście z odolanow-
skiego stowarzyszenia nie mają także mundurów. W ar-
tykule napisano ,,Rosłe chłopy, wszyscy w mundurach”. 

Podczas rozmowy ze mną redaktor spytał co sądzę o 
propagowanym przez stowarzyszenie haśle ,,Śmierć 
wrogom ojczyzny”, odpowiedziałem, że śmierci nikomu 
nie życzę, ale jak ktoś jest wrogiem ojczyzny to nie bę-
dzie moim przyjacielem. Na kolejne pytanie: Czy Polska 
ma wrogów? - opowiedziałem, że jeśli mamy wojsko – 
to chyba taką ewentualność państwo przewiduje. 

Kolejne wątki artykułu dotyczyły moich wypowiedzi 
związanych z historią. Będąc nauczycielem, a później 
burmistrzem, zawsze starałem się pielęgnować wartości 
patriotyczne. Uważam, że trudne, a nie kiedy bolesne 
tematy z przeszłości powinny być dogłębnie wyjaśniane 
przez historyków. Z kolei przeszłość nie powinna rzuto-
wać na dzisiejsze relacje z sąsiadami Polski ani z mniej-
szościami narodowymi. Takie zasady przyświecały mi 
nauczając historii i wiedzy o społeczeństwie przez po-
nad 15 lat w szkole średniej w Ostrowie. 

Podczas zebrania w Raszkowie, gdy padła krytyka w 
kierunku stowarzyszenia, powiedziałem, że działalność 
Stowarzyszenia Narodowo – Patriotycznego im. Jana 
Kempińskiego ,,Błyska”, która jest mi znana z terenu 
Gminy i Miasta Raszków oceniam jako patriotyzm, a 
nie nacjonalizm. Powiedziałem, czy popierając ich dzia-
łalność też jestem nacjonalistą? Zacytowana, wyrwana 
z kontekstu wypowiedź ,,jestem nacjonalistą” jest za-
przeczeniem prawdy. W trakcie wywiadu opowiadałem 
dziennikarzowi o raszkowskich Żydach, dzięki którym 
nasze miasto kojarzone jest z ,,Hotelami Kempiński”. 
Mówiłem o Bertholdzie Kempińskim, Moritzu Kempiń-
skim, o Jakobie Trieberze, ale o nich nie napisał redaktor 
w swoim artykule. Wspomniałem także o lapidarium,  
które zostało zrobione, aby uczcić kirkut, czyli miejsce 
pochówku raszkowskich Żydów. Wtedy padło pytanie 
czy zrobiłem to z gminnych pieniędzy. Odpowiedzia-
łem, że s'nansowanie było z programów unijnych. Wie-
działem, że młodzież pracowała nad tym programem 
wiele miesięcy, ale ich pracę przecież trudno byłoby mi 
wycenić. Później sprawdziłem, że gmina do wspomnia-
nego programu, realizowanego kilka lat temu pod na-
zwą „Kto w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej 
będzie wierny - ocalmy od zapomnienia dziedzictwo 
historyczno - kulturowe naszej małej ojczyzny” dołoży-
ła z własnych środków ponad 13 tys. zł. Między inny-
mi za te pieniądze wykonano tabliczki upamiętniające 
cmentarze ewangelickie na terenie naszej gminy, a także 
tablicę usytuowaną przy wejściu do raszkowskiego par-
ku, na której widnieją zdjęcia osób tworzących cząstkę 

historii Raszkowa. Według mojej sugestii, o którą prosili 
historycy i uczniowie ze szkoły na tablicy umieszczono 
zdjęcia Polaków, Żydów i Niemców. 

W artykule jeden z rozmówców dziennikarza po-
wiedział, że burmistrz pisze książki ,,ale wydaje je w 
urzędzie miasta za pieniądze gminne”. Za wszystkie 
historyczne książki, które napisałem nigdy nie wzią-
łem żadnego wynagrodzenia 'nansowego. Zapłatą za 
wysiłek włożony w zgromadzenie materiałów i trudne 
do zliczenia noce, które spędziłem pisząc książki, były 
podziękowania obecnych i byłych mieszkańców naszej 
gminy, a także nagroda w konkursie ogólnopolskim. 
Zarzut, że wydaję książki o historii naszej małej ojczy-
zny z pieniędzy gminy jest niezrozumiały. Kto miałby 
więc 'nansować takie książki? Za kilka tygodni ukaże 
się kolejna publikacja s'nansowana przez naszą gmi-
nę, pióra Jarosława Biernaczyka, poświęcona znanym 
rodzinom żydowskim z Ostrowa i Raszkowa. Będzie to 
kolejny rezultat porozumienia jakie podpisałem 2016 r. 
w synagodze ostrowskiej w imieniu gminy Raszków z 
dr Krzysztofem Mortą – Prezesem Ośrodka Badań Nad 
Historią Żydów Południowej Wielkopolski Uniwersyte-
tu Wrocławskiego. 

W Kwestii Zespołu ,,Borysławianie” z Ukrainy, które-
mu rzekomo nie chciałem dać gadżetów reklamowych, 
prawda wyglądała następująco. W ostatnich latach 
byłem zapraszany ,,w kratkę” na spotkania organizo-
wane z zespołem  ,,Borysławianie” z Ukrainy. W roku 
2018, w którym były wybory, nie otrzymałem takiego 
zaproszenia. Jednakże cieszyłem się, że zespół wystąpi 
na Gminnych Dożynkach w Raszkowie. Zadbałem o to, 
aby goście z Ukrainy byli mile przyjęci i po staropolsku 
ugoszczeni. Po występie podziękowałem ,,Borysławia-
nom”. Na pytanie dlaczego nie byłem na piknikowym 
spotkaniu przed dożynkami? - odpowiedziałem, że nie 
otrzymałem zaproszenia i żałuję, bo byłaby to okazja 
do przekazania gadżetów reklamowych z naszej gminy. 
Obiecałem ,,Borysławianom”, że w nowym folderze, nie 
zabraknie ich zdjęcia z występów na dożynkach. Słowa 
dotrzymałem.  

Nie będę odnosił się do przytoczonych w artykule naj-
różniejszych wątków i tematów dotyczących ostrow-
skich subkultur, rożnych wydarzeń, ludzkich emocji, 
które mnie nie dotyczyły,  a zostały wplecione w całość 
artykułu. Podobnie nie będę polemizował z krytyką, 
jaka mnie spotkała za zakupy samochodów strażackich 
dla OSP oraz tego, że wspieram KGW. Każdy ma swoją 
mądrość, wizję rzeczywistości i prawo krytyki.

Natomiast krytykę, że burmistrz współpracuje z radny-
mi odbieram jako pochwałę. Szukanie kompromisów i 
dobra współpraca z Radą Gminy i Miasta Raszków to 
duża wartość. Często dziękuję radnym za konstruktyw-
ne działanie, dzięki któremu rozwija się nasza gmina. 
Niektóre osoby, wypowiadające się w artykule po raz 
kolejny zawiedzione są wynikami wyborów samorządo-
wych. Kiedyś były przeciwko poprzednim burmistrzom, 
a teraz krytykują prawie wszystko co zostało zrobione w 
ostatnich latach m. in. halę sportową, Kąpielkę, budowę 
sal wiejskich, remont ratusza i mini zoo. Mam nadzieję, 
że kiedyś zrozumieją, że zgoda buduje a waśnie nikomu 
nie służą.

Jacek Bartczak

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków
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E,ascinato ze ,,Srebrną Harfą Eola”

Morsowanie na ,,Kąpielce”

Zespół E#ascinato prowadzony przez Łukasza Na-
czke zajął drugie miejsce podczas 41. Ogólnopol-
skiego Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej „Scho-
la Cantorum” w Kaliszu.

W konkursie zaprezentowały 
się grupy wykonujące muzy-
kę średniowiecza, renesan-

su i baroku. Zespoły Muzyki 
Dawnej z Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Raszkowie 
od wielu lat biorą udział w fe-
stiwalu ,,Schola Cantorum”. W 
tym  roku E,ascinato po raz 

kolejny wywalczył nagrodę - 
,,Srebrną Harfę Eola” w katego-

rii zespół wokalno-instrumen-
talny. Grupą od samego po-

czątku kieruje Łukasz Naczke. 
Gratulujemy!

Morsowanie, czyli kąpanie się w lodowatej wodzie, 
to nowa moda, która zagościła na raszkowskim 
akwenie. Kilka razy w tygodniu spotykają się śmiał-
kowie, którzy uprawiają ten oryginalny sport.

W niedzielne przedpołudnie 
kilkunastoosobowa grupa zbie-
ra się przy plaży na ,,Kapielce”. 
Rozgrzewają się, wykonują ćwi-
czenia, często bieg wokół akwe-
nu. Nie byłoby w tym nic dziw-
nego, gdyby nie fakt, że pod 
koniec przygotowań zrzucają z 
siebie dresy i w kąpielówkach, 
często rękawiczkach i czapkach 
wskakują do zimnej wody w 
wykutym wcześniej przeręblu. 
Panuje wesoła atmosfera, wo-
kół często stoją zaskoczeni ob-
serwatorzy. Od kilku lat przy-
jeżdżają do Raszkowa morsy, 
których zachęca do uprawiania 
tego sportu czysta woda na 
,,Kąpielce”. ,,Mors” to potoczne 
określenie osoby kapiącej się w 
zimnej wodzie, zazwyczaj pod-
czas okresu jesienno - zimowe-
go. Prekursorem tej aktywności 
w Raszkowie jest Rafał Baron, 
którego mama pochodzi z Rasz-

kowa. Od dziecka biegał boso po 
śniegu, w krótkich spodenkach 
odgarniał zimą śnieg, zawsze 
fascynowało go morsowanie. 
W rozmowie zachwala zmiany 
jakie zaszły w jego organiźmie. 
Wprowadzony zdrowy tryb ży-
cia jest ściśle związany z upra-
wianiem tego sportu. Okazuje 
się, że kąpiele w zimnej wodzie 
nie tylko hartują organizm, ale 
także wykazują działanie lecz-
nicze. Przeciwskazaniem do ką-
pieli w zimnej wodzie  są choro-
by kardiologiczne. Osoby, które 
chciałyby spróbować tej aktyw-
ności powinny jednak najpierw 

udać się do lekarza. Do morsów 
na raszkowskim akwenie moż-
na dołączyć w niedziele ok 12-
tej, a także we wtorki i czwartki 
ok. 19-tej. 


